
 

 

PROVINCIA DI SONDRIO

Sondrio, li 13 gennaio 2016 Registro decreti n. 2

 ATTO DI NOMINA RESPONSABILE TRASPARENZA

IL PRESIDENTE

VISTI:
 il decreto legislativo 14 marzo 2013 n 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi  

di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni” ;

 l’articolo 43 del predetto decreto legislativo che al comma 1° dispone, tra le altre cose, 
che:“  All’  interno  di  ogni  amministrazione  il  responsabile  per  la  prevenzione  della 
corruzione, di cui all’articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n.190, svolge, di  
norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza…..”;

DATO  ATTO che, con proprio decreto n. 1 del 13 gennaio 2016, si è individuato responsabile 
della prevenzione della corruzione dell’amministrazione provinciale il  segretario generale, dottor 
Cesare Pedranzini;

RITENUTO opportuno, anche per la complementarietà tra la disciplina dell’anticorruzione e della 
trasparenza  delle  pubbliche  amministrazione,  nominare  quale  responsabile  della  trasparenza 
dell’amministrazione provinciale sempre il segretario generale, dottor Cesare Pedranzini;

VISTI:
 il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni;
 Il  D.Lgs  31  marzo  2001,  n.  165,  recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

DECRETA

1. di nominare, quale responsabile della trasparenza di questa Provincia, il segretario generale,  
dottor Cesare Pedranzini, nato a Vimercate (MB) il 23 ottobre 1961, residente Sondrio, in via 
San Camillo De’ Lellis, 1;

2. di pubblicare il presente provvedimento  nella parte specifica del sito istituzionale avente ad 
oggetto “Amministrazione trasparente”.

 
LUCA DELLA BITTA 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005


